
RADA GMINY 
W świdwinie 

wp łyn ęło  dn.f6,  02. 	2024 	r   UCHWAŁA NR LX/.../2024 

RADY GMINY ŚWIDWIN 	
L.  dz. 

 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i 4, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z pó źn. zm .) oraz S 43 Statutu Gminy Swidwin uchwalonego uchwa łą  
Nr XLVIII/307/2018 Rady Gminy Swidwin z dnia 28 wrze śnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Swidwin (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4937, z 2019 r. poz. 767) Rada 

Gminy Swidwin uchwala, co nast ę puje: 

51. Zatwierdza si ę  pian pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024 w brzmieniu stanowi ącym 

za łą cznik do niniejszej uchwa ły. 

52. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Przewodniczącej Rady Gminy Swidwin. 

53. Uchwa ła wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Olejniczak 

• 

twW 	 względein 
f(3  dp•rawnym 

i -  RAWNY 
, Inr-ko -Krak. 



Załącznik do Uchwa ły Nr LX/.../2024 

Rady Gnilny świdwin 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin na 2024 r. 

Termin Tematyka Jednostka kontrolowana 

I pó ł rocze 1) Kontrola wydatków Gminy Swidwin za II 
pó łrocze 2023 r. 

Urząd Gminy Swidwin 

2) Analiza wykonania bud żetu Gminy Swidwin za 
2023 r. wraz z ocen ą  sprawozdania z wykonania 
bud żetu Gminy Swidwin za 2023 r. Wydanie opinii 
i opracowanie wniosku do RIO. 

Urząd Gminy Swidwin 

3) Analiza dzia łalno ści Centrum Us ług Spo łecznych Centrum Us ług Spo łecznych 

w Gminie Swidwin w Gminie Świdwin 

II pó łrocze 1) Kontrola wydatków Gminy Swidwin za I pó łrocze Urząd Gminy Swidwin 
2024 r. 

2) Kontrola inwestycji prowadzonych przez Gmin ę  
Swidwin w 2023 r. Urząd Gminy Swidwin 

3) Analiza projektu bud żetu Gminy Swidwin 
na 2025 r. 

Urząd Gminy Swidwin 



UCHWAŁA NR LXJ.../2024 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

RADA GMINY 
w świdwinie 

r6. Ol 	p, wp łyn ęło dn. 	 r  

L. dz  -11  GA404,12.. za ł ..i41111.h". 

w sprawie rozpatrzenia wniosku złożonego przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli z siedzibą  w Kielcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 247 w zwi ązku z art. 237 § 1 i 238, art. 242 § 1, art. 244 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 775 z późn. zm.) po zapoznaniu się  z opinią  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Gminy Swidwin uchwala, co nast ępuje: 

§ 1. Wniosek Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z siedzibą  w Kielcach o zwołanie 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Swidwin i sporządzenie protokołu z jej przebiegu uznaje si ę  

za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi za łącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącej Rady Gminy Swidwin, zobowi ązuj ąc 

ją  do powiadomienia wnioskuj ącego o sposobie załatwienia wniosku poprzez przes łanie odpisu 

niniejszej uchwały wraz z załącznikiem oraz o przysluguj ących uprawnieniach wynikaj ących 

z art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks post ępowania administracyjnego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdwin 

Anna Olejniczak 

v  :,--zględem 
for:n:i.1 no 	wnym 
RADC.\ .1.  YrSY 

Katizr-vr , i7 ;Nb  .  ka -Krak 



UZASADNIENIE 

W dniu 16.01.2024 r. do biura Rady Gminy Świdwin wpłynęło pismo Urzędu Cywilnej 

i Demokratycznej Kontroli z siedzib ą  w Kielcach zawieraj ące wniosek o zwo łanie 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Świdwin oraz sporządzenie protoko łu z jej przebiegu. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. — o samorz ądzie gminnym 

Rada gminy rozpatruje skargi na dzia łania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje sk ładane przez obywateli; w tym celu powo łuje komisj ę  skarg, wniosków 

i petycji. Wobec powy ższego Przewodnicząca Rady Gminy Świdwin w dniu 18 stycznia 2024 

r. przekazała pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świdwin w celu 

rozpatrzenia oraz przedstawienia opinii Radzie. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 01 lutego 2024 r. w pierwszej kolejno ści dokonała 

sprawdzenia pisma pod względem formalnym poprzez sprawdzenie, czy spe łnia ono wymogi 

opisane w dziale VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania 

administracyjnego. Zgodnie z art. 241 kpa przedmiotem wniosku mog ą  być  w szczególno ści 

sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworz ądności, usprawnienia pracy 

i zapobiegania nadużyciom, ochrony własno ści, lepszego zaspokajania potrzeb ludno ści. 

Ustalono, że Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z siedzib ą  w Kielcach nie 

posiada legitymacji prawnej do wnioskowania o zwo łanie sesji Rady, ponieważ  prawo takie 

przysługuje zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

'4 ustawowego składu rady lub wójtowi. 

W związku z tym, że w przedmiotowej sprawie żaden z uprawnionych podmiotów nie 

podjął  inicjatywy w przedmiocie zwo łania sesji, Rada Gminy Świdwin uznaje wniosek Urzędu 

Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z siedzib ą  w Kielcach za bezzasadny w tym zakresie. 

POUCZENIE 

Na podstawie art. 238 w zwi ązku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z pó źn. zm.) zawiadomienie 
o odmownym załatwieniu wniosku winno zawiera ć  pouczenie o treści art. 239 k.p.a. 
Zgodnie z art. 239 1 k.p.a. - w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, zosta ł  
uznany za bezzasadny i jego bezzasadno ść  wykazano w odpowiedzi na wniosek, 
a wnioskodawca ponowił  wniosek bez wskazania nowych okoliczno ści — organ właściwy 
do jego rozpatrzenia mo że podtrzymać  swoje poprzednie stanowisko z odpowiedni ą  adnotacj ą  
w aktach sprawy — bez zawiadamiania wnioskodawcy. 



Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu za łatwienia wniosku 
służy prawo wniesienia skargi w trybie okre ślonym w rozdziale 2 VIII Skargi i wnioski 
Kodeksu postępowania administracyjnego. 



UCHWAŁA NR LX/.../2024 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

RADA GMINY 
w świdwinie 

16. N. 2024 
wp łyn ęło dn. 	20 	r   

L.  ciz.g..Q0.1...  za ł 	  

w sprawie rozpatrzenia wniosku z łożonego przez Urz ąd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 247 w zwi ązku z art. 237 § 1 i 238, art. 242 § 1, art. 244 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 775 z późn. zm.) po zapoznaniu si ę  z opinią  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Gminy Swidwin uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z siedzibą  w Kielcach o podj ęcie 

uchwały w sprawie ustalenia stanowiska Rady dotycz ącego zmiany systemu zarz ądzania 

Rzeczpospolitą  Polską  na system sprawowania władzy bezpo średnio przez Naród Polski uznaje 

się  za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi za łącznik do niniejszej uchwa ły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącej Rady Gminy Swidwin, zobowiązuj ąc 

ją  do powiadomienia wnioskuj ącego o sposobie za łatwienia wniosku poprzez przes łanie odpisu 

niniejszej uchwały wraz z załącznikiem oraz o przys ługuj ących uprawnieniach wynikaj ących 

z art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks post ępowania administracyjnego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Swidwin 

Anna Olejniczak 



UZASADNIENIE 

W dniu 16.01.2024 r. do biura Rady Gminy Świdwin wpłynęło pismo Urzędu Cywilnej 

i Demokratycznej Kontroli z siedzib ą  w Kielcach zawieraj ące wniosek o podj ęcie uchwały 

w sprawie ustalenia stanowiska Rady dotycz ącego zmiany systemu zarz ądzania Rzeczpospolit ą  

Polską  na system sprawowania w ładzy bezpo średnio przez Naród Polski. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. — o samorz ądzie gminnym 

Rada gminy rozpatruje skargi na dzia łania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powo łuje komisję  skarg, wniosków 

i petycji. Wobec powyższego w dniu 18 stycznia 2024 r. Przewodnicz ąca Rady Gminy Swidwin 

przekazała pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świdwin w celu jego 

rozpatrzenia oraz przedstawienia opinii Radzie. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 01 lutego 2024 r. w pierwszej kolejno ści dokonała 

sprawdzenia pisma pod względem formalnym poprzez sprawdzenie, czy spe łnia ono wymogi 

opisane w dziale VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania 

administracyjnego. 

Przedmiotem wniosku mog ą  być  w szczególno ści sprawy ulepszenia organizacji, 

wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadu życiom, ochrony 

własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludno ści (art. 241 k.p.a). 

Zgodnie z 23 Uchwa ły Nr XLVIII/307/218 z dnia 28 wrze śnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Świdwin (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 4937) zmienionej uchwa łą  Nr III/12/2018 z dnia 

28 grudnia 2018 r. (Dziennik Urz ędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 

767) w sprawie zmiany Statutu Gminy Świdwin, z inicjatywą  uchwałodawczą  mogą  wystąpić : 

każdy z radnych, kluby radnych, Komisje Rady, Wójt, grupa co najmniej 100 mieszkańców 

gminy. W związku z tym, że żaden z powyższych uprawnionych podmiotów nie wyst ąpił  

z inicjatywą  w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia stanowiska Rady dotyczącego 

zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą  Polską  na system sprawowania władzy 

bezpośrednio przez Naród Polski, Rada Gminy Swidwin uznaje wniosek za bezzasadny. 

POUCZENIE 



Na podstawie art. 238 w zwi ązku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z pó źn. zm.) zawiadomienie 
o odmownym załatwieniu wniosku winno zawiera ć  pouczenie o tre ści art. 239 k.p.a. 
Zgodnie z art. 239 I k.p.a. - w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, zosta ł  
uznany za bezzasadny i jego bezzasadno ść  wykazano w odpowiedzi na wniosek, 
a wnioskodawca ponowił  wniosek bez wskazania nowych okoliczno ści — organ właściwy 
do jego rozpatrzenia mo że podtrzymać  swoje poprzednie stanowisko z odpowiedni ą  adnotacj ą  
w aktach sprawy — bez zawiadamiania wnioskodawcy. 
Zgodnie z art. 246 1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu za łatwienia wniosku 
służy prawo wniesienia skargi w trybie okre ślonym w rozdziale 2 VIII Skargi i wnioski 
Kodeksu postępowania administracyjnego. 



UCHWAŁA NR LXJ...12024 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

RADA GMINY 
świdwinie 

wp łyn ęł o  dni 6.02.2024o 	r. 
L.  dz.  2.9U:M  za ł 4Z-Ir 

w sprawie rozpatrzenia wniosku złożonego przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 247 w zwi ązku z art. 237 § li 238, art. 242 § 1, art. 244 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 775 z późn. zm.) po zapoznaniu si ę  z opinią  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

§ 1. Wniosek Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z siedzib ą  w Kielcach o uchwalenie 

aktu prawa miejscowego w sprawie pobierania podatków uznaje si ę  za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi za łącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącej Rady Gminy Swidwin, zobowiązując 

ją  do powiadomienia wnioskującego o sposobie załatwienia wniosku poprzez przes łanie odpisu 

niniejszej uchwały wraz z załącznikiem oraz o przys ługujących uprawnieniach wynikaj ących 

z art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks post ępowania administracyjnego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w Zycie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Swidwin 

Anna Olejniczak 

Zat-wlniz ara 
formai no-  p 

ględea ,  
ym 

RADCA P WNY 
K  ca a r-2nm ,.! F'd 'ka-Krak 



UZASADNIENIE 

W dniu 16.01.2024 r. do biura Rady Gminy Swidwin wp łynęło pismo Urzędu Cywilnej 

i Demokratycznej Kontroli z siedzib ą  w Kielcach zawieraj ące wniosek o uchwalenie aktu prawa 

miejscowego w sprawie pobierania podatków. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. — o samorz ądzie gminnym 

Rada gminy rozpatruje skargi na dzia łania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powo łuje komisję  skarg, wniosków 

i petycji. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Swidwin w dniu 18 stycznia 2024 

r. przekazała pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Swidwin w celu 

rozpatrzenia oraz przedstawienia opinii Radzie. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 01 lutego 2024 r. w pierwszej kolejno ści dokonała 

sprawdzenia pisma pod względem formalnym poprzez sprawdzenie, czy spe łnia ono wymogi 

opisane w dziale VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania 

administracyjnego. Przedmiotem wniosku mog ą  być  w szczególno ści sprawy ulepszenia 

organizacji, wzmocnienia praworz ądności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadu życiom, 

ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludno ści (art. 241 k.p.a.). 

Zgodnie z art. 87 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 02 kwietnia 1997 

r. źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej s ą: Konstytucja, 

ustawy, ratyfikowane umowy mi ędzynarodowe oraz rozporz ądzenia. Źródłami powszechnie 

obowiązuj ącego prawa Rzeczypospolitej Polskiej s ą  na obszarze działania organów, które 

je ustanowi ły, akty prawa miejscowego (art. 87 ust. 2 Konstytucji). Zgodnie z art. 7 ustawy 

zasadniczej natomiast organy w ładzy publicznej działają  na podstawie i w granicach prawa. 

Zgodnie z art. 94 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy samorz ądu terytorialnego oraz 

terenowe organy administracji rz ądowej, na podstawie i w granicach upoważnień  zawartych 

w ustawie, ustanawiaj ą  akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze dzia łania tych 

organów. Zasady i tryb wydawania aktów prawa miejscowego okre śla ustawa. Obecnie 

w obrocie prawnym obowi ązującą  ustawy reguluj ące kwestie podatkowe zawieraj ące ściśle 

określone delegacje odnosz ące się  do zakresu stanowienia przez rad ę  gminy aktów prawa 

miejscowego w powyższym zakresie. Rada w zwi ązku z powyższym nie ma uprawnień  

do stanowienia aktu prawa miejscowego, który wykracza łby poza upoważnienia ustawowe 

i nie odnosiłby się  do źródeł  prawa powszechnie obowi ązującego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej lub byłyby z nim sprzeczne. 



POUCZENIE 

Na podstawie art. 238 w zwi ązku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z pó źn. zm.) zawiadomienie 
o odmownym załatwieniu wniosku winno zawiera ć  pouczenie o treści art. 239 k.p.a. 
Zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a. - w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, zosta ł  
uznany za bezzasadny i jego bezzasadno ść  wykazano w odpowiedzi na wniosek, 
a wnioskodawca ponowił  wniosek bez wskazania nowych okoliczno ści — organ właściwy 
do jego rozpatrzenia może podtrzymać  swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią  adnotacj ą  
w aktach sprawy — bez zawiadamiania wnioskodawcy. 
Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu za łatwienia wniosku 
służy prawo wniesienia skargi w trybie okre ślonym w rozdziale 2 VIII Skargi i wnioski 
Kodeksu postępowania administracyjnego. 



UCHWAŁA NR LX/.../2024 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

RADĄ  GMINY 
w Sv,iciwinie 

wp łyn ęło dn.  16. 02, 2q4  r   
L.  dz.  1 1.2-0V1  	za ł . 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z łożonego przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 247 w zwi ązku z art. 237 § 1 i 238, art. 242 § 1, art. 244 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 775 z późn. zm.) po zapoznaniu si ę  z opinią  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

§ 1. Wniosek o podj ęcie uchwały dotyczącej współpracy z Urzędem Cywilnej 

i Demokratycznej Kontroli z siedzib ą  w Kielcach uznaje si ę  za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi za łącznik do niniejszej uchwa ły. 

§ 3. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Przewodniczącej Rady Gminy Świdwin, zobowiązując 

j ą  do powiadomienia wnioskuj ącego o sposobie załatwienia wniosku poprzez przes łanie odpisu 

niniejszej uchwały wraz z załącznikiem oraz o przys ługuj ących uprawnieniach wynikaj ących 

z art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks post ępowania administracyjnego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Swidwin 

Anna Olejniczak 

(-----7  

( 

f... 
HAL): 

Kaff.3r7,:•  , 



UZASADNIENIE 

W dniu 16.01.2024 r. do biura Rady Gminy Świdwin wpłynęło pismo Urzędu Cywilnej 

i Demokratycznej Kontroli z siedzibą  w Kielcach zawieraj ące wniosek o podj ęcie uchwały 

dotyczącej współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z siedzib ą  w Kielcach. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. — o samorządzie gminnym 

Rada gminy rozpatruje skargi na dzia łania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powo łuje komisj ę  skarg, wniosków 

i petycji. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Swidwin w dniu 18 stycznia 2024 

r. przekazała pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Swidwin w celu 

rozpatrzenia oraz przedstawienia opinii Radzie. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 01 lutego 2024 r. w pierwszej kolejno ści dokonała 

sprawdzenia pisma pod wzgl ędem formalnym poprzez sprawdzenie, czy spe łnia ono wymogi 

opisane w dziale VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania 

administracyjnego. Zgodnie z art. 241 kpa przedmiotem wniosku mog ą  być  w szczególności 

sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworz ądności, usprawnienia pracy 

i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludno ści. 

Na podstawie § 23 Uchwały Nr XLVIII/307/218 z dnia 28 wrze śnia 2018 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świdwin (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 4937) mienionej uchwa łą  Nr III/12/2018 z dnia 

28 grudnia 2018 r. (Dziennik Urz ędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 

767) w sprawie zmiany Statutu Gminy Świdwin, z inicjatywą  uchwałodawczą  mogą  wystąpić : 

każdy z radnych, kluby radnych, Komisje Rady, Wójt, grupa co najmniej 100 mieszkańców 

gminy. W związku z tym, że żaden z powyższych uprawnionych podmiotów nie wyst ąpił  
z inicjatywą  w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej współpracy z Urzędem Cywilnej 

i Demokratycznej Kontroli z siedzib ą  w Kielcach, Rada Gminy Świdwin uznaje wniosek 

w powyższym zakresie za bezzasadny. 

POUCZENIE 

Na podstawie art. 238 w zwi ązku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z pó źn. zm.) zawiadomienie 
o odmownym załatwieniu wniosku winno zawiera ć  pouczenie o tre ści art. 239 k.p.a. 
Zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a. - w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, zosta ł  
uznany za bezzasadny i jego bezzasadno ść  wykazano w odpowiedzi na wniosek, 



a wnioskodawca ponowił  wniosek bez wskazania nowych okoliczno ści — organ właściwy 
do jego rozpatrzenia mo że podtrzymać  swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią  adnotacj ą  
w aktach sprawy — bez zawiadamiania wnioskodawcy. 
Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu za łatwienia wniosku 
służy prawo wniesienia skargi w trybie okre ś lonym w rozdziale 2 VIII Skargi i wnioski 
Kodeksu postępowania administracyjnego. 



UCHWAŁA NR LX/.../2024 

RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyj ęcia Programu Us ług Spoleczn ch na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz. 40 z pó źn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 

usług społecznych przez centrum us ług społecznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1818), Rada Gminy 

Swidwin uchwala, co następuje: 

§1. Przyjmuje się  „Program Usług Społecznych" w Gminie Swidwin na rok 2024, stanowi ący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

§3. Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od dnia og łoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Olejniczak 



UZASADNIENIE 

do uchwa ły w sprawie przyj ęcia „Programu Us ług Społecznych" w Gminie Świdwin 

Podjęcie uchwały wynika z art. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu us ług 

społecznych przez centrum us ług społecznych — powo łany przepis stanowi, że rada gminy może 

przyjąć, w drodze uchwa ły, program us ług społecznych, okre ślający usługi społeczne 

wynikaj ące z potrzeb wspólnoty samorządowej. Opracowywanie, przyjmowanie, realizowanie 

i ocena programów us ług spo łecznych należy do zadań  własnych gminy o charakterze 

fakultatywnym. 

Program Usług Społecznych jest odpowiedzi ą  na zidentyfikowane potrzeby spo łeczne 

Gminy Świdwin. Poprzez realizacje zaplanowanego katalogu us ług zostanie zwiększony dostęp 

do usług społecznych podejmowanych przez Gminę  w celu zaspokojenia potrzeb wspólnoty 

samorządowej, świadczone w formie niematerialnej bezpo średnio na rzecz osób, rodzin, grup 

społecznych, grup mieszkańców o określonych potrzebach lub ogó łu mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe podj ęcie uchwały jest uzasadnione. 

WÓJT 
mgr  ki_i__Mit\f"Z  Lechocki 



PROGRAM USŁUG SPOŁECZNYCH 

W GMINIE ŚWIDWIN 

Świdwin 2023 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Swidwin, ul. Ko ściuszki 15, 78-300 Swidwin, lei. 94 36 520 58 



Spk 

I. Nazwa i cel Programu 

II. Okres realizacji Programu 

III. Opis potrzeb uzasadniaj ących realizacj ę  Programu 

IV. Charakterystyka i przewidywana liczba osób obj ętych Programem 

V. Okreś lenie us ług spo łecznych oferowanych w Programie 

VI. Warunki i tryb kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z us ług 

spo łecznych okre ś lonych w Programie 

VII. Wysokość  opłaty za us ługi spo łeczne, osoby uprawnione do uzyskania ulg w op łacie 

za us ługi społeczne i wysokość  tych ulg 

VIII. Sposób dokumentowania spe łnienia warunków do korzystania z us ług spo łecznych 

oraz uprawnień  do korzystania ulg w op łacie 

IX. Dane osobowe niezb ędne do kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z 

us ług spo łecznych 

X. Organizacja Programu, w tym etapy jego realizacji 

XI. Sposób monitorowania i oceny Programu oraz mierniki efektywno ści jego realizacji 

XII. Budżet Programu oraz źród ła jego finansowania 

Centrum Us ług Spo łecznych w Gminie Swidwin, ul. Ko ściuszki 15, 78-300 Swidwin, tel. 94 36 520 58 



J. Nazwa  i  cel Programu 

Nazwa Programu: Program Us ług Społecznych w Gminie Świdwin. 

Celem Programu jest zwi ększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych 

odpowiadaj ących na zdiagnozowane potrzeby mieszka ńców Gminy Świdwin. 

Tryb, zasady tworzenia i uchwalania Programu Us ług Społecznych wynikaj ą  z Rozdziału 2 

Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu us ług społecznych przez centrum us ług 

społecznych (Dz.U. 2019 poz. 1818). 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Świdwin jest realizatorem Programu Us ług 

Społecznych, z kolei wykonawcami us ług społecznych zgodnie z art. 7 Ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o realizowaniu us ług społecznych przez centrum us ług społecznych (Dz.U. 2019 poz. 

1818) mogą  być : 

• Centrum Usług Społecznych w Gminie Świdwin, 

• Urząd Gminy Świdwin, 

• Jednostki organizacyjne Gminy Świdwin, 

• Organizacje pozarządowe lub podmioty, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

• Podmioty wyłonione na podstawie ustawy z dnia 11 wrze śnia 2019 roku — Prawo 

zamówień  publicznych, 

• Podmioty wykonujące działalność  leczniczą  w rozumieniu ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

Centrum Usług Społecznych jest koordynatorem us ług społecznych w Gminie, którego 

zadaniem jest u łatwianie mieszkańcom Gminy Świdwin dostępu do usług. 

Realizacja usług społecznych w gminie przyczyni si ę  do deinstytucjonalizacji, jednocze śnie 

wzmacniaj ąc funkcjonowanie grup kategorialnych, wskazanych w „Aktualizacji diagnozy 

potrzeb i potencjału społeczno ści lokalnej w zakresie usług społecznych w Gminie Świdwin na 

lata 2024-2028". 

II. Okres realizacji Programu 

Program realizowany b ędzie w okresie 	od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

Gmina Świdwin jest zobowi ązana do kontynuacji działań  w zakresie utrzymania oferty us ług 

społecznych w okresie 3 lat od zako ńczenia projektu "Utworzenie Centrum Us ług Społecznych 

Centrum Us ług Spo łecznych w Gminie świdwin, ul. Kościuszki 15, 78-300 Świdwin, tel. 94 36 520 58 



w Gminie Świdwin", współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Spo łecznego 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, tj. do 31.08.2026 r. 

Liczba miejsc świadczenia us ług społecznych (liczba produktów) ulegnie zmniejszeniu w 

okresie trwałości tylko wtedy, gdy będzie to wynikało z analizy potrzeb mieszkańców. 

111. Opis potrzeb uzasadniaj ących realizacj ę  Programu 

Najważniejsze problemy spo łeczne występujące na terenie Gminy Świdwin zostały 

zdiagnozowane na podstawie danych statystycznych i sprawozda ń. Dodatkowo 

przeprowadzono analiz ę  strategiczną  opartą  na identyfikacji mocnych i s łabych stron oraz 

szans i zagrożeń  lokalnego systemu polityki spo łecznej (SWOT/TOWS). Z opracowanej 

diagnozy wyłaniaj ą  się  konkretne potrzeby w zakresie realizacji us ług społecznych, problemy, 

nad którymi powinna skupić  się  gmina w tworzeniu międzysektorowego lokalnego systemu 

realizacji usług społecznych. Powyższa diagnoza została przeprowadzona zgodnie z art. 21 

ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu us ług społecznych przez centrum us ług 

społecznych (Dz. U. 2019 r. poz. 1818). Prowadzona by ła od 10.03.2021 roku do 28.03.2021 

roku. Dodatkowo przeprowadzono przegl ąd działań  Centrum Usług Społecznych w Gminie 

Świdwin w okresie od czerwca 2023 r. do sierpniu 2023 roku. Poni żej zostały wskazane 

główne potrzeby w zakresie realizacji us ług społecznych przedstawione przez mieszka ńców 

Gminy Świdwin i dotyczą : 

1. Osób bezrobotnych/ biernych zawodowo/ zagrożonych wykluczeniem spo łecznym i/lub 

ubóstwem: 

>- reintegracja zawodowa — potrzeba aktywizowania; 

reintegracja spo łeczna — potrzeba aktywizowania poprzez poradnictwo, warsztaty i 

szkolenia wyjazdowe oraz festyny profilaktyczne. 

2. Rodzin z dziećmi w tym z dziećmi z niepełnosprawno ścią  poniżej 18 roku życia: 

świadczenie usług społecznych w środowisku lokalnym, zgodnie z zasad ą  

deinstytucjonalizacji - potrzeba integracji osób z niepe łnosprawnościami ze 

środowiskiem lokalnym; 

›- miejsce spotkań  dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami — potrzeba 

zorganizowania miejsc, w których świadczone będą  usługi społeczne maj ące na celu 

m.in. przygotowanie dzieci i m łodzieży z niepełnosprawno ściami do samodzielnego 

życia, integracj ę  z mieszkańcami; 

miejsca spotkań  dla rodzin z małymi dziećmi — potrzeba stworzenia przestrzeni do 

rozwoju kompetencji rodzicielskich, wsparcie rodziców po urodzeniu dziecka. 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Świdwin, ul. Kościuszki 15, 78-300 Świdwin, tel. 94 36 520 58 



3. Dzieci powyżej 5 roku życia i m łodzieży: 

)›. miejsce spotkań  i rozrywki - potrzeba stworzenia lub zapewnienia miejsca — przestrzeni 

do spędzania wolnego czasu po szkole, rozwoju zainteresowa ń, integracji 

z rówieśnikami, ale też  ze środowiskiem lokalnym (m.in. miejsca w formie klubów); 

rozwój zainteresowań  — potrzeba mo żliwości rozwoju swoich zainteresowa ń  (np. w 

obszarze fotografii, rysunku, ta ńca); 

- integracja — spotkania z rówie śnikami w celach integracyjnych, ale również  

edukacyjnych i spotkań  międzypokoleniowych. 

4. Osób powyżej 60 roku życia: 

• informowanie o usługach - potrzeba ta dotyczy zwi ększenia dostępu do informacji nt. 

usług społecznych dla osób starszych; 

)- edukacja w formie spotkań/zaj ęć  tematycznych — potrzeby w zakresie zaj ęć  dla osób 

starszych (medialne, wyk łady tematyczne, spotkania profilaktyczne i inne); 

integracja wewnątrz i międzypokoleniowa — potrzeba blisko ści, kontaktu z innymi 

osobami, organizacja spotka ń  nieformalnych, które stanowi łyby alternatywę  do zaj ęć  

edukacyjnych, a podczas których osoby starsze mog łyby w większym gronie spędzić  

czas; 

›- dbałość  o zdrowie i sprawno ść  fizyczną  — potrzeba zaj ęć  rehabilitacyjnych, 

rekreacyjnych, ćwiczeń  fizycznych, porad zdrowotnych, dietetycznych konsultacji 

psychologicznych i inne, w zale żności od potrzeb; 

›- aktywizacja osób starszych — potrzeba aktywizacji osób w szczególno ści 

zamieszkuj ących obszary wiejskie; 

›- aktywność  społeczna — potrzeba aktywizowania seniorów w ró żnych formach np. w 

ramach wolontariatu. 

5. Rodzin i opiekunów osób wymagaj ących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i 

osób z niepełnosprawnościami: 

>- potrzeba zapewnienia odpoczynku oraz czasu wolnego dla rodzin i opiekunów osób z 

niepełnosprawno ściami realizowana poprzez opiek ę  wytchnieniową, wolontariat; 

›- edukacja i profilaktyka - potrzeba dzia łań  w kierunku edukacji, profilaktyki, prewencji 

szeroko poj ętej niepełnosprawności wśród mieszkańców. 

6. Mieszkańców: 

edukacja/zwiększenie świadomo ści — potrzeba zwi ększania wiedzy mieszkańców 

Centrum Us ług Społecznych w Gminie Swidwin, ul. Kościuszki 15. 78-300 Swidwin, tel. 94 36 520 58 



Gminy Świdwin nt. zdrowia, działań  obywatelskich i wolontariackich, aktywno ści w 

środowisku lokalnym; 

dostęp do rehabilitacji — potrzeba zwi ększenia dostępu do usług rehabilitacji. 

IV. Charakterystyka i przewidywana liczba osób obj ę tych Programem 

Podstawę  do opracowania Programu stanowiły zrealizowane w okresie od czerwca do sierpnia 

2023 roku: 

—badania ilościowe z wykorzystaniem metod CATI oraz CAWI wśród 102 beneficjentów 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Świdwin, 

—badania ilościowe z wykorzystaniem metod CATI oraz CAWI w śród 250 mieszkańców gminy 

Świdwin. 

W badaniach ilościowych realizowanych metod ą  CATI (wywiadów telefonicznych) wzi ęło 

udział  łącznie 102 beneficjentów Centrum Us ług Społecznych w Gminie Świdwin. Blisko 9 na 

10 respondentów stanowi ły kobiety. Co czwarty ankietowany lub cz łonek jego rodziny w 

przeszłości korzystał  z usług wspierania rodziny i pieczy zast ępczej. Po łowa mniej respondentów 

w przeszłości korzystała ze wsparcia dedykowanego dla osób starszych. 

Obecnie z usług ochrony i promocji zdrowia korzysta blisko 40% ankietowanych lub cz łonków 

ich rodzin, niewiele mniej korzysta z działań  z zakresu reintegracji zawodowej i spo łecznej. Co 

czwarta osoba ankietowana deklaruje korzystanie osobi ście lub wśród najbliższych ze wsparcia 

opiekunów faktycznych, lub ze wsparcia osób starszych. 

Respondenci wykazali duże zainteresowanie korzystaniem z wybranych us ług społecznych w 

przyszłości. Blisko polowa beneficjentów Centrum Us ług Społecznych w Gminie Świdwin 

deklaruje chęć  korzystania w przyszłości z us ług ochrony i promocji zdrowia. Niewiele mniej 

ankietowanych wyraża zainteresowanie korzystaniem w przysz łości z usług z zakresu 

reintegracji zawodowej i spo łecznej. Co trzeci respondent zainteresowany jest korzystaniem z 

usług wsparcia opiekunów faktycznych, a co czwarty deklaruje skorzystanie w najbli ższej 

przyszłości ze wsparcia osób starszych. 

Największym zainteresowaniem w śród 102 ankietowanych cieszą  się  usługi związane z ochroną  

i promocją  zdrowia, a najmniejszym usługi wsparcia opiekunów faktycznych. 

W badaniach ilo ściowych realizowanych metod ą  CATI (wywiadów telefonicznych) i CAWI 

(ankiet internetowych, elektronicznych) wzi ęło udział  łącznie 250 mieszkańców gminy Świdwin. 

Centrum Usług Spo łecznych w Gminie Swidwin, ul. Ko ściuszki 15, 78-300 Swidwin, tel. 94 36 520 58 



Trzy czwarte respondentów stanowi ły kobiety. Siedem na dziesi ęć  osób ankietowanych 

zdecydowanie lub raczej by łoby zainteresowana skorzystaniem z bezp łatnych form wsparcia z 

zakresu reintegracji zawodowej i spo łecznej w postaci doradztwa zawodowego, poradnictwa 

psychologicznego, wsparcia terapeutycznego, warsztatów wyjazdowych, czy festynów 

profilaktycznych. Ponad po łowa mieszkańców gminy objętych badaniem zdecydowanie lub 

raczej by łaby zainteresowana skorzystaniem z bezp łatnych form wsparcia z zakresu wspierania 

rodziny i pieczy zastępczej w postaci Klubu Rodziny (zaj ęć  pedagogicznych), czy wsparcia dla 

rodzin po urodzeniu dziecka (w postaci warsztatów i spotka ń  edukacyjnych). Dwie trzecie osób 

ankietowanych zdecydowanie lub raczej by łoby zainteresowanych skorzystaniem z 

bezpłatnych form wsparcia z zakresu wsparcia osób starszych organizowanych w formie zaj ęć , 

warsztatów, mobilnych konsultacji z zakresu zdrowia dla seniorów, czy us ługi wolontariatu 

międzypokoleniowego. Aż  ośmiu na dziesięciu ankietowanych mieszkańców gminy wyraża 

zainteresowanie skorzystaniem z us ług ochrony i promocji zdrowia, w ramach których 

Centrum Usług Społecznych organizuje wykłady i warsztaty dla uczniów, porady dietetyka, 

zaj ęcia fizyczne, czy usługi fizjoterapeutyczne. 

Chęć  skorzystania z us ług wsparcia opiekunów faktycznych, w ramach których funkcjonuj ą  

opiekuńcze usługi pomocy sąsiedzkiej, deklaruje z kolei blisko dwie trzecie osób 

ankietowanych. 

Na koniec mieszkańcy objęci badaniem ankietowym zostali poproszeni o ocen ę  

zapotrzebowania na usługi społeczne na terenie gminy. Podobnie jak w przypadku 

beneficjentów Centrum Us ług Społecznych w Gminie świdwin bardzo wysoko ocenili 

zapotrzebowanie na tego typu us ługi. Wskazano blisko stuprocentowy odsetek 

zapotrzebowania na us ługi skierowane do seniorów, niewiele mniej osób wskaza ło na usługi 

ochrony i promocji zdrowia oraz dzia łania z zakresu reintegracji zawodowej i spo łecznej. 

W związku z powyższym priorytetowi odbiorcy us ług społecznych w Gminie Świdwin to: 

›- osoby bezrobotne, 

)g-- rodziny z małymi dziećmi, 

›- dzieci i młodzież, 

)g- osoby starsze, 

osoby z niepe łnosprawnością, 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Swidwin, ul. Ko ściuszki 15, 78-300 świdwin, tel. 94 36 520 58 



)- opiekunowie osób zależnych (niepełnosprawnych, starszych). 

Grupy spo łeczne, które w najwi ększym stopniu powinny zosta ć  obj ęte wsparciem w 

ramach usług społecznych na terenie Gminy Świdwin w najbliższych latach to: 

• osoby bezrobotne/ bierne zawodowo/ zagrożone wykluczeniem spo łecznym i/lub 

ubóstwem, zamieszkuj ące na terenie Gminy Świdwin; 

• rodziny z dziećmi w tym z dziećmi z niepe łnosprawnością  poniżej 18 roku życia, 

zamieszkuj ące na terenie Gminy Świdwin; 

• dzieci powyżej 5 roku życia i młodzież, zamieszkujące na terenie Gminy Świdwin, 

(dzieci powyżej 5 roku życia i osoby młode między 11 a 18 rokiem życia); 

• osoby starsze — osoby, które uko ńczyły 60 rok życia, zamieszkuj ące na terenie Gminy 

Świdwin; 

• osoby niepełnosprawne, zamieszkuj ące na terenie Gminy Świdwin; 

• opiekunowie osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu — osoby, 

które opiekuj ą  się  osobami z niepełnosprawno ściami, osobami starszymi, zamieszkuj ące 

na terenie Gminy Świdwin; 

• mieszkańcy Gminy Świdwin jako społeczność . 

V. Okreś lenie us ług społecznych oferowanych w Programie 

Zakresy usług ujętych w Programie Us ług Społecznych wynikaj ą  z art. 2 ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o realizowaniu us ług społecznych przez centrum us ług społecznych 

(Dz. U. 2019 r., poz.1818). 

Proponowane us ługi w projekcie Programu Usług Społecznych wynikaj ą  

z przeprowadzonej „Diagnozy potrzeb spo łeczności lokalnej" w zakresie us ług społecznych 

na terenie Gminy Świdwin. Usługi społeczne, obejmuj ą : 

(1) usługi z zakresu reintegracji zawodowej i spo łecznej, 

(2) usługi z zakresu wspierania rodziny i pieczy zast ępczej, 

(3) usługi z zakresu wsparcia osób starszych, 

(4) usługi z zakresu promocji i ochrony zdrowia, 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Swidwin, ul. Ko ściuszki 15, 78-300 Swidwin, tel. 94 36 520 58 



(5) usługi wsparcia opiekunów faktycznych. 

Oferowane usługi w ramach Programu Us ług Społecznych finansowane są  z środków 

własnych. 

Lp. Zakres us ługi 
Planowany katalog 
us ług spo łecznych 

Realizatorzy 
us ług 

1. Usługa społeczna oznaczaj ąca 
dzia łania 	z 	zakresu 
reintegracji 	zawodowej 	i 
społecznej 

• mobilne 	usługi 
poradnictwa 
-doradztwo zawodowe 
-poradnictwo psychologiczne 
-wsparcie terapeutyczne 
• warsztaty 	i 	szkolenia 
wyjazdowe 
• imprezy 	integruj ące 
mieszkańców: 
-festyny profilaktyczne 

- 	Centrum 	Us ług 
Społecznych 

2. Us ługa społeczna z zakresu 
wspieranie rodziny i pieczy 
zastępczej 

• Klub Rodziny 
-wsparcie terapeutyczne 
-zajęcia 	pedagogiczne 
(pozalekcyjne) dla dzieci 
• wsparcie dla rodzin po 
urodzeniu dziecka 
-spotkania edukacyjne 
-mobilne 	poradnictwo 
specjalistyczne 	(logopeda, 
ortopeda) 

- 	 Centrum 	Usług 
Społecznych 

3. Usługa społeczna z zakresu 
wsparcia osób starszych 

• zajęcia 	i 	warsztaty 	dla 
seniorów 	dotyczące 
bezpieczeństwa 	 i 
profilaktyki zdrowotnej 
• rozwój 	wolontariatu 
międzypokoleniowego 

- 	Centrum 	Usług 
Społecznych 

4. Usługi z zakresu ochrony i 
promocji zdrowia 

• wykłady i warsztaty dla 
uczniów szkół  podstawowych z 
udzielania pierwszej pomocy 
• spotkania ze specjalistami 
- porady dietetyka 
• zajęcia fizyczne 
• usługi fizjoterapeutyczne 

- 	Centrum 	Usług 
Społecznych 

5. Usługi 	wsparcia 	opiekunów 
faktycznych 

• opiekuńcze us ługi pomocy 
sąsiedzkiej 

- 	Centrum 	Usług 
Społecznych 

Centrum Us ług Spo łecznych w Gminie Swidwin, ul. Ko ściuszki 15, 78-300 Świdwin, tel. 94 36 520 58 



VI. Warunki  i  tryb kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z us ług 

spo łecznych okre ś lonych w Programie 

Warunki, tryb kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z us ług społecznych 
określonych w programie realizowane b ędą  zgodnie z art. 35- art. 50 ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o realizowaniu us ług społecznych przez centrum us ług społecznych 
(Dz. U. 2019 r. poz. 1818) — zasady realizowania programów us ług społecznych przez centrum 
usług społecznych. Osoby chc ące skorzystać  z usług społecznych założonych 
w programie us ług społecznych, muszą  spełnić  warunek dopuszczaj ący, tj. być  mieszkańcami 
Gminy Swidwin. Przez mieszkańca Gminy Swidwin należy rozumieć  obywatela polskiego 
lub cudzoziemca, który ma miejsce zamieszkania i przebywa (z zamiarem sta łego pobytu) 
na terenie Gminy Swidwin. Kwalifikowanie osób zainteresowanych do korzystania z us ług 
społecznych okre ślonych w programie usług społecznych odbywać  się  może wyłącznie za 
pośrednictwem Centrum Us ług Społecznych, na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego albo opiekuna faktycznego (wnioskowanie na formularzu 
odbiorcy usług społecznych opracowanego w CUS). 

Pozosta łe warunki oraz tryb kwalifikowania zosta ł  przedstawiony poniżej: 

1.p. Nazwa us ł ugi 

Warunki 

kwalifikowania 
Tryb 

kwalifikowania/ 
planowana 

liczba odbiorców 
usługi w ramach 

całego okresu 
realizacji 

Planu Usług 
S oleczn ch 

I. Usługa z zakresu reintegracji zawodowej i społecznej 

• mobilne 	usługi 
poradnictwa 

- 	doradztwo zawodowe 
- 	poradnictwo 
psychologiczne 
- 	wsparcie terapeutyczne 
• warsztaty 	i 	szkolenia 
wyjazdowe 
• imprezy 	integrujące 
mieszkańców: 
- festyny profilaktyczne 

- usługa ogólnodostępna dla 
mieszkańców Gminy 
Świdwin 

-10  
-10  

wniosek mieszkańca i 
indywidualny 	plan 
usług 	społecznych, 
planowany udział  osób 
skorzystaj ących z usługi 

-5 
-10 

60 
ogółem 95 osób 

H. Usługa z zakresu wspieranie rodziny i pieczy zast ępczej 

Centrum Usług Spo łecznych w Gminie Świdwin, ul. Kościuszki 15, 78-300 świdwin, tel. 94 36 520 58 



• Klub Rodziny 

- wsparcie terapeutyczne 
• Klub Rodziny 
- 	zajęcia 	pedagogiczne 
(pozalekcyjne) dla dzieci 
• wsparcie dla rodzin po 
urodzeniu dziecka 
- spotkania edukacyjne 
- mobilne poradnictwo 
specjalistyczne 	(logopeda, 
ortopeda) 

warunek dopuszczaj ący 
- posiadanie dziecka 
- rodziny z dziećmi w tym z 
dziećmi z 
niepełnosprawnością  poniżej 
18 roku życia, zamieszkuj ące 
na terenie Gminy Świdwin 
- dzieci powyżej 5 roku życia 
i młodzież, zamieszkujące na 
terenie Gminy Świdwin 
(dzieci powyżej 5 roku życia 
i osoby m łode między 11 a 
18 rokiem życia) 

wniosek mieszkańca i 
indywidualny plan usług 
społecznych, planowany 
udział  osób 
skorzystających z usługi 
-5 
-10 

-10 
-10 

Usługa z zakresu wsparcia osób starszych 

• zajęcia i warsztaty dla 
seniorów 	dotyczące 
bezpieczeństwa 
profilaktyki zdrowotnej 

• rozwój 	wolontariatu 
międzypokoleniowego 

warunek dopuszczaj ący 
- osoby powyżej 60 roku 

- osoby powyżej 60 roku 
- dzieci powyżej 5 roku życia 
i młodzież, zamieszkuj ące na 
terenie Gminy Świdwin 
(dzieci powyżej 5 roku życia 
i osoby młode między 11 a 
18 rokiem życia) 

wniosek mieszkańca i 
indywidualny plan usług 
społecznych, planowany 
udział  osób 
skorzystaj ących z usługi - 
-15 

wniosek mieszkańca i 
indywidualny plan usług 
społecznych, planowany 
udział  osób 
skorzystaj ących z usługi - 
-10 

IV. 	 Usługi z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

Centrum Us ług Społecznych w Gminie Swidwin, ul. Ko ściuszki 15, 78-300 Swidwin, tel. 94 36 520 58 



• wykłady i warsztaty dla 
uczniów szkół  podstawowych 
z 	udzielania 	pierwszej 
pomocy 

• spotkania 	ze 
specjalistami 	- 	porady 
dietetyka 

• zajęcia fizyczne 

• usługi 
fizjoterapeutyczne 

- dzieci powyżej 5 roku życia 
i młodzież, zamieszkujące na 
terenie Gminy Świdwin 
(dzieci powyżej 5 roku życia 
i osoby młode między 11 a 
18 rokiem życia) 

- usługa ogólnodostępna dla 
mieszkańców Gminy 
Świdwin 

- usługa ogólnodostępna dla 
mieszkańców Gminy 
Świdwin 

wniosek mieszkańca i 
indywidualny 	plan 
usług 	społecznych, 
planowany udział  osób 
skorzystających z usługi 
-10 

wniosek mieszkańca i 
indywidualny plan usług 
społecznych, planowany 
udział  osób 
skorzystających z usługi 
-10 

wniosek mieszkańca i 
indywidualny plan usług 
społecznych, planowany 
udział  osób 
skorzystających z usługi 
-20 

- osoby starsze, które 	wniosek mieszkańca i 
ukończyły 60 rok życia 	indywidualny plan usług 

społecznych, planowany 
udział  osób 
skorzystaj ących z usługi 
-5 

V. 	 Usługi wsparcia opiekunów faktycznych 

• opiekuńcze 	usługi 
pomocy sąsiedzkiej 

- osoby niepełnosprawne, 
zamieszkujące na terenie 
Gminy świdwin 
- opiekunowie osób 
wymagających wsparcia w 
codziennym funkcjonowaniu 
— osoby, które opiekuj ą  się  
osobami z 
niepełnosprawnościami, 
osobami starszymi, 
zamieszkujące na terenie 
Gminy Świdwin 

- wniosek mieszkańca i 
indywidualny plan usług 
społecznych, planowany 
udział  osób 
skorzystaj ących z usługi 
-3 

VII. Wysokość  opiaty za us ługi spo łeczne, osoby uprawnione do uzyskania ulg w opiacie 

za usługi spo łeczne i wysokość  tych ulg 

1. Usługi społeczne opisane w Programie Us ług Społecznych będą  realizowane nieodp łatnie. 

VIII. Sposób dokumentowania spe łnienia warunków do korzystania z us ług spo łecznych 

oraz uprawnień  do korzystania ulg w op łacie 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Świdwin, ul. Ko ściuszki 15, 78-300 Świdwin, tel. 94 36 520 58 



Sposób dokumentowania spełnienia warunków w zakresie korzystania z us ług społecznych 

będzie odbywać  się  na zasadzie o świadczeń  spełnienia kryteriów ujętych w pkt. VI niniejszego 

Programu na formularzach/drukach opracowanych przez CUS. 

IX. Dane osobowe niezb ędne do kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z 

us ług spo łecznych 

Zakres danych osobowych niezb ędnych do kwalifikowania osób zainteresowanych 

do korzystania z us ług: 

• imię  i nazwisko; 

• data urodzenia; 

• adres zamieszkania; 

• numer PESEL; 

• p łeć ; 

• stan cywilny; 

• obywatelstwo. 

Dodatkowy zakres danych wynikaj ą cych z realizacji us ł ugi: 

• stopień  pokrewieństwa z członkami rodziny; 

• orzeczenie o niepe łnosprawno ści. 

Ponadto każdy korzystający z usług społecznych zobowiązany jest do zapoznania si ę  z 

klauzulą  informacyjną  oraz oświadczeniem z zakresu przetwarzania danych osobowych 

wynikaj ących z art. 9 ust. 1 i art. 10 Rozporz ądzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w zwi ązku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przep ływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

X. Organizacja Programu, w tym etapy jego realizacji 

1. Realizatorem programu us ług społecznych jest Centrum Usług Społecznych w Gminie 

Swidwin zgodnie z art.7 ust 1. ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu us ług społecznych 

przez centrum usług społecznych. 

2. Wykonawcą  usług spo łecznych określonych w programie usług społecznych zgodnie 

z art.7 ust.1 . ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu us ług społecznych przez centrum 

Centrum Us ług Spo łecznych w Gminie Swidwin. ul. Kościuszki 15. 78-300 Swidvvin, tel. 94 36 520 58 



usług społecznych, będą : 

• organizacje pozarz ądowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r, 

poz. 688 i 1570) w trybie okre ślonym w tej ustawie; 

• podmioty wyłonione na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówie ń  

publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 i 2215 oraz z 2019 r., poz. 53, 730 i 1655). 

Trzy etapy realizacji Programu Usług Spo łecznych: 

ETAPY REALIZACJI PROGRAMU USŁUG SPOŁECZNYCH Termin realizacji 

ETAP I Świadczenie us ług społecznych: 

- koordynowanie realizowanych dzia łań; 

- bieżący monitoring realizowanych us ług społecznych; 

- monitorowanie standardów usług społecznych 

01.01.2024- 

31.12.2024 

ETAP II Ocena 	realizacji 	Programu 	Usług 	Społecznych 	w 

zakresie świadczenia us ług społecznych: 

- analiza i ocena jakości świadczonych us ług; 

- monitoring w zakresie potrzeb i potencja łu lokalnej 

społeczności 

kwartalnie 

ETAP 

III 

Informacja z realizacji Programu Us ług Społecznych: 

- opracowanie sprawozdania w oparciu o wyniki 

z monitorowania realizacji programu i ocena programu 

w oparciu o mierniki efektywno ści realizacji programu 

- 	udostępnienie 	informacji 	w 	Biuletynie 	Informacji 

Publiczne 

w terminie 

4 miesięcy 

od zakończenia 

realizacji 

Programu 

Xl. Sposób monitorowania  i  oceny Programu oraz mierniki efektywno ści jego realizacji 

Realizacja Programu Us ług Społecznych podlega monitorowaniu w terminach okre ślonych w 

części dotyczącej organizacji Programu, w tym etapów jego realizacji. Monitorowanie polega ło 

będzie w szczególno ści na analizie danych ilo ściowych (dane sprawozdawcze), jako ściowych 

(ankiety, rozmowy) i finansowych gromadzonych w trakcie realizacji Programu. 

Centrum Us ług Społecznych w Gminie Swidwin, ul. Ko ściuszki 15, 78-300 Swidwin, tel. 94 36 520 58 



Opis wskaźników i sposobu pomiaru: 

1) wskaźniki ilościowe: 

a) liczba osób korzystaj ących z us ług społecznych; sposób pomiaru: wewn ętrzna ewidencja 

wniosków/kwalifikacji; 

b) liczba usług społecznych (liczba produktów) okre ślonych w katalogu usług; sposób pomiaru: 

Program Usług Społecznych; 

c) liczba zrealizowanych us ług; 	sposób pomiaru: wewnętrzna 	ewidencja 

wniosków/kwalifikacji; 

d) liczba podmiotów realizuj ących usługi społeczne; sposób pomiaru: ewidencja zawartych 

umów/porozumień/zleceń ; 

e) liczba partnerstw/porozumień  międzysektorowych zawartych w zwi ązku z realizacj ą  

Programu Us ług Społecznych; sposób pomiaru: ewidencja zawartych umów/porozumie ń ; 

f) liczba indywidualnych planów us ług społecznych; sposób pomiaru: ewidencja 

indywidualnych planów us ług społecznych; 

g) liczba działań  wspieraj ących i liczba osób biorących udział  w dzia ł aniach wspieraj ących: 

sposób pomiaru: ewidencja dzia łań/wydarzeń, 

2) wskaźniki jakościowe realizowanych usług (w tym spe łnianie standardów): 

a) poziom zadowolenia odbiorców us ług; sposób pomiaru: ankieta zadowolenia; 

b) terminowość  wykonanych usług; sposób pomiaru: ankieta; 

c) kompetencje osób realizuj ących usługi: sposób pomiaru: dokumentacja ofertowa, ankieta; 

d) dostępność  usług w zakresie odpowiadaj ącym potrzebom mieszkańców; sposób pomiaru: 

ankieta, zgłoszenia mieszkańców, 

e) czytelność  i dostosowanie procedur udzielania us ług, sposób pomiaru: ankieta. 

Po zakończeniu realizacji Programu Us ług Społecznych sporządzona zostanie informacja z 

realizacji Programu. Informacja udost ępniona zostanie na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Swidwin oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Centrum w 

terminie 4 miesięcy od zakończenia realizacji programu us ług społecznych. 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Swidwin. ul. Kościuszki 15, 78-300 Swidwin. tel. 94 36 520 58 



Zakres informacji okre śla art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu us ług społecznych 

przez centrum usług społecznych. 

XII. Budżet Programu oraz źród ła jego finansowania. 

Usługi realizowane w ramach Programu mogą  być  finansowane w ramach środków własnych, 

programów i projektów zewnętrznych. 

Łączna proponowana kwota przeznaczona na us ługi społeczne w ramach projektu wyniesie 

68 152,00 zł . 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Swidwin, ul. Ko ściuszki 15, 78-300 Swidwin, tel. 94 36 520 58 



RADA GMINY 
Świcii.■.inle 

wp łyn ęło dn.  1 a 02. 2pg4  r  
L. dZ.  -201.4..11...  za ł  .1‚Z14!".`..,- 

Pn4jekt 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez 	 

UCHWAŁA NR 	 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyj ęcia Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści 
zwierząt na terenie gminy Świdwin w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 1 la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz ąt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.), po zasi ęgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Świdwinie, Stowarzyszenia 
„Przyjaciele Zwierząt", Koła Łowieckiego „Jeleń" z siedzibą  w Barwicach, Ko ła Łowieckiego „Sokó ł" 
z siedzibą  w Białogardzie, Ko ła Łowieckiego „Sokó ł" z siedzibą  w Świdwinie, Ko ła Łowieckiego „Cyranka" 
z siedzibą  w Świdwinie, Koła Łowieckiego „S łonka" z siedzibą  w Świdwinie oraz Ogólnopolskiej Fundacji na 
Rzecz Ochrony Zwierząt „Zwierz" z siedzib ą  w Bieruniu, Rada Gminy Świdwin uchwa ła, co następuje: 

1. Przyjmuje się  Program opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt 
na terenie gminy Świdwin w 2024 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwa ły. 

§ 2. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og łoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

a  
RADC2\9!VIVKY  

Kat rry nn p 	 -  Krak 

Id: 1)DbB215F-E75D-4BED-805D-833CDOED1767. Projekt 	 Strona I 



Załącznik do uchwały Nr 	 

Rady Gminy świdwin 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

Program opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt na terenie gminy 
Swidwin w 2024 roku 

WPROWADZENIE 

Podstawą  prawną  „Programu opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści 
zwierząt na terenie Gminy Świdwin w 2023 roku" jest art. lla ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierz ąt domowych, w szczególno ści psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierz ąt gospodarskich. 

Bezdomność  zwierząt jest problemem bardzo z łożonym. Jego przyczyny tkwią  w ludzkich zachowaniach, 
a główne z nich to: 

1)Porzucanie zwierząt przez w łaścicieli; 

2) Pozbywanie si ę  zwierząt z hodowli; 

3) Ucieczki zwierząt; 

4) Niekontrolowane rozmna żanie, 

5) Panuj ące mody na dane rasy zwierz ąt. 

§ 1. 1. Głównymi celami Programu s ą : opieka nad zwierzętami bezdomnymi, opieka nad kotami wolno 
żyjącymi, zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierz ętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych oraz 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt na terenie gminy Świdwin. Program jest wyrazem wype łnienia 
obowiązku prawnego na łożonego na gminy a jego cel realizowany jest poprzez podejmowanie dzia łań  takich 
jak: 

1)Zapewnienie bezdomnym zwierz ętom miejsca w schronisku dla zwierz ąt; 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierz ąt; 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierz ąt w schronisku; 

5) Poszukiwanie nowych w łaścicieli dla zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierz ąt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarze ń  drogowych z udziałem zwierząt. 

9) Znakowanie zwierząt w gminie oraz sterylizacja i kastracja zwierz ąt w gminie, przy pełnym poszanowaniu 
praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opiek ą  zwierzęta pozostaj ą, przy współpracy 
z Fundacj ą  Zwierz z siedzibą  w Bieruniu. 

2. Wykonawcami programu s ą : 

1) Inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami poprzez pe łnienie funkcji koordynatora działań  
dotyczących opieki nad zwierzętami, 

2) Komendant Straży Gminnej poprzez kontrole warunków bytowania zwierz ąt, 

3) Organizacje spo łeczne, których statutowym celem dzia łania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt. Gmina Świdwin wspó łpracuje z organizacjami spo łecznymi, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierz ąt, w sprawie pomocy w opiece nad psami bezdomnymi (w 
wyjątkowych sytuacjach — w przypadku zg łoszeń  o bezdomnych psach podczas świąt lub w godzinach 

Id: ADOB215F-E75D-4BED-805D-833CD0ED1767. Projekt 	 Strona I 



wieczornych opieka nad zwierzętami do czasu przybycia pracowników schroniska) oraz kotami wolno 
żyjącymi z terenu gminy Świdwin. Gmina Świdwin ma podpisane porozumienie o wspó łpracy ze 
Stowarzyszeniem „Przyjaciele Zwierz ąt" w Świdwinie. 

4) Schronisko dla Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. — Po Drugiej Stronie Choszczna ul. Komunalna 14 
73-200 Choszczno, 

5) Społeczni opiekunowie zwierząt wpisani do rejestru w Urz ędzie Gminy Świdwin. 

2. Realizacja za łożonych celów: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierz ętom miejsca w schronisku dla zwierzą t: 

1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt realizowane będzie w porozumieniu ze Strażą  Gminną , 

2) Zapewnienie miejsc w Schronisku dla Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. — Po Drugiej Stronie Choszczna ul. 
Komunalna 14 73-200 Choszczno wszystkim zwierz ętom pozostaj ącym bez właściciela lub odebranych na 
skutek zaniedbań  i innych dzia łań  określonych w ustawie o ochronie zwierząt, odłowionym z terenu 
Gminy Świdwin. 

3) Zapewnienie opieki weterynaryjnej, schronienia i wy żywienia bezdomnym zwierz ętom odłowionym 
z terenu Gminy oraz zwierzętom, które utraci ły właściciela (w szczególno ści psom i kotom), a także 
w przypadku zgłoszenia przez mieszkańca Gminy o fakcie napotkania zwierz ęcia chorego lub rannego do 
Straży, Policji lub organizacji spo łecznej zajmuj ącej si ę  pomocą  zwierzętom. Gmina Świdwin współpracuje 
z następującymi lecznicami weterynaryjnymi, 

a) Przychodnią  Weterynaryjną  „Różana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. Ró żana 9, 78-300 Świdwin, 
z którą  Gmina Świdwin ma podpisaną  umowę , 

b) Przychodni ą  Weterynaryjną  „EKO-WET" s.c. Przychodni ą  dla Zwierząt G. Pop ławski M Szymański ul. 
Rolna 18a, 78-150 Lobez. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

1) Dokarmianie kotów wolno żyjących przez pracowników Urzędu Gminy Świdwin, inspektorów organizacji 
społecznych, których statutowym celem dzia łania jest ochrona zwierząt oraz opiekunów spo łecznych. 

2) Ustalenie miejsca bytowania kotów wolno żyjących, ich liczby, stworzenie rejestru kotów. 

3) Całoroczne dokarmianie kotów wolno żyjących przez opiekunów spo łecznych, zapewnienie dost ępu do 
wody, zapewnienie opieki weterynaryjnej (m .in. badania i szczepienia), kontrola liczebno ści populacji. 

4) Poszukiwanie domów dla kotów wykazuj ących chęć  przebywania z lud źmi. 

5) Wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów. Sterylizacje lub kastracje b ędą  
prowadzone we wspó łpracy z organizacjami spo łecznymi, których statutowym celem dzia łania jest ochrona 
zwierząt. 

6) Opiekunem spo łecznym jest osoba, która dobrowolnie sprawuje opiek ę  nad wolno żyj ącymi kotami na 
terenie gminy Świdwin, a jej działalność  opiera si ę  wyłącznie na pracy spo łecznej i jest w pe łnym zakresie 
nieodpłatna. 

7) Opiekun społeczny jest wpisany do rejestru opiekunów spo łecznych prowadzonego przez Urząd gminy 
Świdwin. 

8) Opiekunem społecznym może zostać  każda pełnoletnia osoba, niepozbawiona praw publicznych. 

9) Rejestracja opiekunów spo łecznych w rejestrze nast ępuje po złożeniu wniosku o wpisanie na list ę  
opiekunów społecznych, którego wzór stanowi za łącznik nr 1 do niniejszego Programu. 

10)Opiekun spo łeczny jest zobowi ązany do zachowania porz ądku i czystości w punktach dokarmiania 
i bytowania kotów. 

11)Członkostwo społecznego opiekuna zwierząt ustaje w przypadku: 

a) rezygnacji z łożonej na pi śmie; 

b) wykluczenia z powodu dzia łalności sprzecznej z przepisami prawa. 

Id: DDOB215F-E75D-4BED-805D-833CD0ED1767. Projekt 	 Strona 2 



12) Przeprowadzanie kontroli prze pracowników Urz ędu Gminy Świdw in zadań  realizowanych przez 
opiekunów społecznych. 

3. Odławianie bezdomnych zwierz ąt: 

1)Bezdomne zwierzęta z terenu gminy Świdwin odławiane będą  przez pracowników Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt Sp. z o. o. — Po Drugiej Stronie Choszczna ul. Komunalna 14 73-200 Choszczno po 
zgłoszeniu przez pracowników Referatu Rolnego, Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomo ściami 
lub Straży Gminnej. 

2) Odławianie bezdomnych zwierz ąt będzie prowadzone za pomoc ą  specjalistycznego sprz ętu, który jest 
bezpieczny dla zdrowia i życia zwierząt. 

3) Zwierzęta w schronisku będą  poddawane 14-dniowej kwarantannie, odrobaczane, leczone, szczepione 
przeciwko wściekliźnie, sterylizowane, kastrowane oraz znakowane (mikroczipy). 

4) Zwierzęta bezdomne będą  także czasowo przekazywane organizacjom spo łecznym, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomno ści zwierząt, do czasu znalezienia 
nowego domu lub przekazania zwierz ęcia do schroniska. 

5) Bezdomne zwierz ęta można zgłaszać  do Urzędu Gminy Świdwin w godzinach od 7:15 do 15:15, 
w pozostałych godzinach zgłoszeń  należy dokonywać  do Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie, do 
Stowarzyszenia "Przyjaciele Zwierz ąt" w Świdwinie oraz do Schroniska dla Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. 
o. — Po Drugiej Stronie Choszczna. Numery telefonów udost ępnione są  na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Świdwin oraz na tablicach og łoszeniowych w sołectwach. 

6) W miarę  moż liwości zwierzęta przed zg łoszeniem do schroniska, przekazane zostan ą  pod opiekę  
Stowarzyszenia „Przyjaciele Zwierz ąt" celem odnalezienia w łaściciela lub znalezienia nowego domu. 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierz ąt w schroniskach dla zwierz ą t: 

Wszystkie zwierzęta, które trafi ą  do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt Sp. z o. o. — Po Drugiej Stronie 
Choszczna ul. Komunalna 14 73-200 Choszczno, zgodnie z umow ą  zawartą  pomiędzy Gmina Świdwin 
a schroniskiem zostaną  wysterylizowane lub wykastrowane. Każde zwierzę  zostanie poddane zabiegowi 
kastracji w terminie 8 tygodni od przyj ęcia do schroniska, je śli nie ma przeciwskazań  zdrowotnych. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt: 

1)Umieszczanie ogłoszeń  na stronie internetowej Schroniska dla Zwierz ąt www.sioz.pl  

2) Umieszczanie na stronie internetowej Urz ędu Gminy Świdwin www.swidwin.gmina.pl  oraz w mediach 
społecznościowych informacji dotyczących zwierząt bezdomnych. 

3) Udostępnianie gabloty informacyjnej na og łoszenia adopcyjne. 

4) Współpraca z organizacjami spo łecznymi, których statutowym celem dzia łania jest ochrona zwierząt oraz 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt poprzez ogłoszenia na stronach internetowych niniejszych 
organizacji. 

5) Zakup karmy dla w łaściciela gospodarstwa rolnego wskazanego w ust. 7. 

6) Promowanie prawid łowych postaw i zachowań  ludzi w stosunku do zwierząt. 

7) Propagowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierz ąt. 

8) Uświadamianie potencjalnym w łaścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia, 
posiadania zwierzęcia. 

6. Usypianie ślepych miotów: 

1) Ś lepe mioty b ędą  usypiane przez nast ępujące lecznice weterynaryjne: 

a) Przychodni ę  Weterynaryjn ą  „Różana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. Ró żana 9, 78-300 Świdwin, 

b) Przychodni ę  Weterynaryjną  „EKO-WET" s.c. Przychodni ę  dla Zwierząt G. Pop ławski M Szymański ul. 
Rolna 18a, 78-150 Lobez, 

c) Schronisko dla Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. — Po Drugiej Stronie Choszczna ul. Komunalna 14 
73-200 Choszczno, 

Id: DDOB215F-E75D-4BED-805D-833CD0ED1767. Projekt 	 Strona 3 



2) U śpieniu mogą  podlegać  wyłącznie zwierzęta, które s ą  jeszcze ś lepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich opieki lub właściciela. 

3) Zabieg uśpienia przeprowadza wy łącznie lekarz weterynarii wskazany przez Gmin ę . 

4) Samice/kotki, którym zabrano koci ęta lub szczenięta zostaną  objęte opieką  weterynaryjną, w tym zostaną  
poddane zabiegowi sterylizacji celem unikni ęcia wielokrotnemu usypianiu ślepych miotów od jednej 
samicy/kotki. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierz ą t gospodarskich: 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierz ąt gospodarskich, które uciek ły, zagubi ły się  lub zwierząt odebranych 
w wyniku interwencji w sprawach dotyczących traktowania niezgodnie z przepisami Ustawy o ochronie 
zwierząt wskazuje się  gospodarstwo prowadzone przez Pana Marcina Orenczak, które położone jest 
w miejscowości Krosino. 

8. Zapewnienie ca łodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych 
z udzia łem zwierzą t: 

1)Zwierzęta, które ucierpia ły w wyniku zdarzeń  drogowych będą  trafiały pod opiekę : 

Przychodni Weterynaryjnej „Ró żana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. Ró żana 9, 78-300 Świdwin. 

2) Zwierzęta, które ucierpia ły w wyniku zdarze ń  drogowych należy zgłaszać  do Urzędu Gminy Świdwin 
w godzinach od 7:15 do 15:15, w pozosta łych godzinach zgłoszeń  należy dokonywać  do Komendy 
Powiatowej Policji w Świdwinie, do Stowarzyszenia "Przyjaciele Zwierz ąt" w Swidwinie oraz do 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. — Po Drugiej Stronie Choszczna. Przychodnia 
weterynaryjna b ędzie powiadamiana przez niniejsze instytucje. Zwierz ę  będzie umieszczane w przychodni 
weterynaryjnej lub w przypadku braku przeciwskaza ń  zdrowotnych w Stowarzyszeniu „Przyjaciele 
Zwierząt" w Swidwinie lub w Schronisku dla Bezdomnych Zwierz ąt Sp. z o. o. — Po Drugiej Stronie 
Choszczna. 

3. Plan sterylizacji lub kastracji zwierz ąt w gminie Świdwin 

1. Gmina Świdwin w 2024 roku ponownie przystąpiła do „Zwierzowej Akcji Kastracji" wspó łfinansowanej 
przez Fundacj ę  na Rzecz Ochrony Zwierząt „Zwierz" z siedzib ą  w Bien.miu. 

2. Kolejność  sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących i posiadaj ących właścicieli ustalona b ędzie na 
podstawie daty zgłoszenia przez opiekuna spo łecznego lub mieszka ńca gminy na wniosku stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszego Programu. 

3. Gmina Świdwin pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji a tak że trwałego znakowania kotów 
wolnożyjących oraz psów i kotów b ędących pod opieką  mieszkańców Gminy Świdwin w oparciu wniosek 
o wydanie skierowania przez Urz ąd Gminy Świdwin, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego Programu. 

4. Wolno żyjące zwierzęta będą  dostarczane przez opiekunów spo łecznych do Przychodni Weterynaryjn ą  
„Różana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. Ró żana 9, 78-300 Świdwin. 

4. Po przeprowadzeniu zabiegu wolno żyjące koty powróc ą  do miejsc macierzystych lub trafi ą  do adopcji. 

5. W przypadku przyj ęcia bezdomnego zwierz ęcia bezpo średnio do schroniska, niezbędne zabiegi 
weterynaryjne, w tym sterylizacja i kastracja zostan ą  przeprowadzone przez lekarza weterynarii, prowadz ącego 
zakład leczniczy dla zwierz ąt, współpracującego ze schroniskiem. 

6. Sterylizacja i kastracja psów posiadaj ących właścicieli przeznaczona jest dla osób w trudnej sytuacji 
finansowej. 

7. Finansowanie zadań, okre ś lonych powyżej, realizowane b ędzie do wyczerpania limitu środków, 
przewidzianych w niniejszej uchwale. 

4. Realizacja Programu: 

1. Program realizowany b ędzie z budżetu Gminy Świdwin ze środków zapisanych w budżecie na 2024 r. na 
kwotę  58.000,00 zł . 

2. Środki te wydatkowane b ędą  na zadania okre ś lone w niniejszym programie, w szczególno ści na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt 3 000,00 zł ; 

Id: DDOB215F-E75D-4BED-805D-833CD0ED1767. Projekt 	 Strona 4 



2) zapewnienie opieki w schronisku 25 000,00 z ł ; 

3) kastracj ę  zwierząt w schronisku 4 000,00 z ł ; 

4) kastracj ę  i znakowanie psów i kotów utrzymywanych przez mieszka ńców gminy oraz kotów 
wolnożyjących 10 000,00 zł  (z czego 5 000,00 z ł  przekazane darowizną  przez Ogólnopolską  Fundacj ę  na 
Rzecz Ochrony Zwierząt „Zwierz" z siedzibą  w Bieruniu); 

5) leczenie bezdomnych psów, bezdomnych i wolno żyjących kotów oraz innych zwierz ąt 5 000,00 zł ; 

6) dokarmianie wolno żyjących kotów 2 000,00 zł ; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarze ń  drogowych z udzia łem zwierząt 
2 000,00 zł ; 

8) zakup karmy dla opiekunów spo łecznych oraz organizacji spo łecznych, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierz ąt 3 000,00 zł ; 

9) usypianie ś lepych miotów 1 000,00 zł ; 

10)dofinansowanie punktu tymczasowej opieki rekonwalescencyjnej dla zwierz ąt z terenu gminy Świdwin po 
zabiegach weterynaryjnych 3 000 z ł . 

§ 5. Postanowienia ko ńcowe: 

1. Dla realizacji Programu opieki nad zwierz ętami bezdomnymi Gmina może udzielać  organizacjom 
społecznym, których statutowym celem dzia łania jest ochrona zwierz ąt pomocy w różnych formach, 
w szczególności w postaci: 

I ) promocji podejmowanych dzia łań, zwłaszcza w środkach masowego przekazu; 

2) wsparcia finansowego; 

3) bezpłatnego udostępniania lokalu na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym; 

4) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł . 

2. W przypadku pojawienia si ę  skarg mieszkańców dotyczących błąkających się  zwierząt, a posiadaj ących 
właścicieli, a także w sprawach niehumanitarnego traktowania zwierz ąt, pracownicy Urzędu Gminy Świdwin 
prowadzi ć  będą  kontrole, sprawdzaj ąc jednocze śnie czy nie są  łamane prawa zwierząt. 

Id: DDOB215F-E75D-4BED-805D-833CDOED I 767. Projekt 	 Strona 5 



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Urząd Gminy Świdwin 

Plac Konstytucji 3 Maja 1 

78-300 Świdwin 

Świdwin, dnia 	  

IMIĘ  I NAZWISKO 	  

ADRES 	  

TELEFON 	  

Wniosek o wpisanie do rejestru opiekunów spo łecznych kotów wolno żyjących 

Ja niżej podpisany/a o świadczam, że systematycznie dokarmiam wolno żyjące koty 
w 	 ilości 	sztuk 	 w miejscowościach 	  
	  w związku z powyższym 
proszę  o wpisanie mnie do rejestru opiekunów spo łecznych kotów wolno żyjących. 

podpis 

Wyrażam 	zgodę 	na 	podstawie 	art. 23 ust. I pkt 3 ustawy 	z dnia 	29 sierpnia 	1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781 ze zm.) na przetwarzanie moich danych osobowych 
dla potrzeb niezb ędnych do realizacji Programu. 

Id: DDOB215F-E75D-4BED-805D-833CDOED1767. Projekt 	 Strona 1 



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

Urząd Gminy Świdwin 

Plac Konstytucji 3 Maja 1 

78-300 Świdwin 

Świdwin, dnia 	  

IMIĘ  I NAZWISKO 	  

ADRES 	  

TELEFON 	  

Wniosek o skierowanie kota wolno żyjącego na zabieg sterylizacji/kastracji 
lub uśpienie ślepych miotów* lub zwierzęcia właścicielskiego 

Zwierzęta zgłoszone do zabiegu: ich liczba [szt.] - 	płeć 	  

Rodzaj zabiegu: Sterylizacja [szt.] 	 Kastracja [szt.] 	  

uśpienie ś lepego miotu [szt.] 	  

Rodzaj sierści 	Umaszczenie 	Znaki szczególne 	  

Miejsce przebywania zwierz ąt 	  

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do bezp łatnego zabiegu sterylizacji/kastracji/u śpienia ślepych 
miotów* koty są  kotami wolno żyjącymi. Zobowiązuję  się  do dostarczenia zwierząt do lekarza weterynarii 
wskazanego przez Urząd Gminy Swidwin, w terminie uzgodnionym z ww. lekarzem. Po wykonaniu zabiegu 
sterylizacji/kastracji i zachowaniu wskazanego przez wskazanego lekarza okresu zwierz ęta będą  przeze mnie 
wypuszczone 	w miejscu 	ich 	wcze śniejszego 	pochwycenia 	/ 	w miejscu 	uzgodnionym 
z 	 * * 

*niepotrzebne skre ślić  

podpis 

Id: DDOB215F-E75D-4BED-805D-1133CD0ED1767. Projekt 	 Strona 1 



Załącznik Nr 3 do Za łącznika Nr I 

	

Skierowanie nr 	 

z dnia 	 

na zabieg sterylizacji/kastracji zwierz ęcia z dofinansowaniem przez Gmin ę  Świdwin 

1. Zabieg wykonywany w: Przychodni Weterynaryjnej „Ró żana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. 
Różana 9, 78-300 Swidwin, tel. 94 36 537 00 

2. Imię  i nazwisko osoby zgłaszaj ącej: 

Adres zam  • 

3. Ilość  zwierząt zgłoszonych do zabiegu 	(szt.) 

4. Gatunek zwierzęcia 	  

5. Rodzaj zabiegu: sterylizacja* / kastracja*/ usypianie ślepych miotów* 

6. Skierowanie jest ważne 1 miesiąc od otrzymania tj. od dnia 	 do dnia 	  

* Niepotrzebne skre ś lić  

podpis przedstawiciela Urz ędu 

Id: D008215F-E75D-4BED-805D-833CD0ED1767. Projekt 	 Strona 1 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 	/  /2024 
Rady Gminy Świdwin 
z dnia ...... 2024 roku 

w sprawie przyj ęcia programu opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Świdwin w 2024 roku 

Art. lla ustawy o ochronie zwierz ąt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze 
zm.) zobowiązuje Radę  Gminy do okreś lania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 
programu opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt. Stanowi 
to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego 
Z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

W związku z powyższym przygotowany zosta ł  „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt na terenie gminy Swidwin w 2024 roku", 
który stanowi za łącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizacj ę  takich 
zadań  jak: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierz ętom miejsca w schronisku dla zwierz ąt; 
2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) Odławianie bezdomnych zwierz ąt; 
4) Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierz ąt w schronisku; 
5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt; 
6) Usypianie ślepych miotów; 
7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierz ąt 

gospodarskich; 
8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarze ń  drogowych z 

udziałem zwierząt. 
Na podstawie art. 1 la ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz ąt. 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) projekt przedmiotowej uchwa ły konsultowany by ł  z 
organizacjami spo łecznymi, których statutowym celem dzia łania jest ochrona zwierząt, działającym 
na obszarze gminy oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Swidwinie. 

W związku z powyższym podj ęcie uchwały jest zasadne. 

o J T 
mgr K-zim  -  Lechocki 

Id: DDOB215F-E75D-4BED-805D-833CDOED1767. Projekt 	 Strona 1 



RADA GNAINV 
S ,Aid.k.'inie 

wp łyn ęł o dn.  I a 02. M4  r   
L. dz. 	 z  affjKT 

UCHWAŁA NR /2024 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 	.2024r. 

w sprawie wspó łdzia łania Gminy Świdwin z Miastem Bia łogard 
w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmuj ącego zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierz ętom w schronisku dla zwierz ąt 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Świdwin 
uchwa ła, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Świdwin podejmuje współdziałanie z Miastem Bia łogard w zakresie 
wykonywania zadania publicznego obejmuj ącego zapewnienie opieki bezdomnym zwierz ętom 
w schronisku dla zwierząt. 

2. W ramach wspó łdziałania, o którym mowa w ust. 1, Gmina Świdwin powierza Miastu 
Białogard, a Miasto Bia łogard przejmuje prawa i obowi ązki zwi ązane z powierzonym zadaniem 
publicznym obejmuj ącym zapewnienie bezdomnym psom wyłapanym (od łowionym) na 
terenie gminy Świdwin opieki (miejsca) w schronisku dla zwierz ąt. 

§ 2. Udział  Gminy Świdwin w kosztach realizacji powierzonego Miastu Bia łogard 
zadania, o którym mowa w § 1, okre śla porozumienie mi ędzygminne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

'względem 
fcrn  • •W'asvrigm 
R..A.DCA-4  •WI\TY 

, 	- 	• )(!;  a -Krak 



UZASADNIENIE 

do Uchwaly Nr 	/  /2024 
Rady Gminy Świdwin 
z dnia 	. 2024 roku 

w sprawie wspó łdzia łania Gminy Świdwin z Miastem Bia łogard 
w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmuj ącego zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierz ętom w schronisku dla zwierząt 

W dniu 31 stycznia 2024 r. Gmina Swidwin otrzymała od Schroniska Dla Bezdomnych 
Zwierząt Sp. z o. o. — Po Drugiej Stronie Choszczna wypowiedzenie umowy opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi z terenu gminy Swidwin, w zwi ązku z niedostosowaniem schroniska 
do wymogów Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. 
w sprawie wymagań  weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierz ąt 
(Dz. U z. 2022 r. poz. 175 ze zm.). 

Gmina Świdwin podpisze porozumienie z Miastem Białogard na zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt w schronisku dla zwierząt w Klępinie 
Białogardzkim. 

W związku z powyższym podj ęcie uchwały jest zasadne. 



RADĄ  GMINY 
w Swidwinie 

wp łyn ęło dn.   1 6. 02.2p24  r  

L. dz. 	 ......... 

Projekt 
UCHWAŁA Nr 

RADY GMINY ŚWIDWIN 
z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie s łużebności przesyłu w Krosinie 
dz. nr 89/4 na rzecz ENERGA-OPERATOR S.A. z siedzib ą  w Gdańsku Oddzia ł  

w Koszalinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) i art. 13 ust. 1, 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 344 ze zm.) oraz art. 305 1  ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 ze zm.) Rada Gminy Świdwin uchwa ła, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się  zgodę  na ustanowienie na nieruchomo ści stanowiącej 
własność  Gminy Świdwin, oznaczonej w ewidencji gruntów jako dzia łka nr 89/4 
o powierzchni 0,7737 ha obręb 0034 Krosino, dla której S ąd Rejonowy 
w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksiąg Wieczystych w Świdwinie prowadzi 
księgę  wieczystą  nr KO2B/00021289/4 s łużebności przesylu na rzecz ENERGA-
OPERATOR S.A. z siedzibą  w Gdańsku Oddział  w Koszalinie oraz jej następców 
prawnych. 

2. Szczegółowe warunki służebności przesytu zostan ą  określone 
w oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu s łużebności przesyhi, 
którego integralną  część  będzie stanowiła mapa okreś lająca zakres s łużebności 
przesytu. 

3. Przebieg służebności, o której mowa w ust. 1 okre ś la załącznik graficzny 
do niniejszej uchwa ły. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

'.!arwleri'2.1m 	względem 
for w,a1 	wnym 
RADC AWNY 

Każarzyan Ptocka-Krak 



■.' _N 
:.'... 	 -.. 

:.:,■,  • 	,,..':= 	::,.. 

.Z.- 	= 	:-. 	....S.• 	 .-:.,' 

''.- 	-"' 

..' 

fi 	C  IID'.,-, ' 
, 1111 

iql 
'ik-1 :1111 1,..1 

.7- 

)- 

J 	
t, 

I 
I o 

r 
. % 	 , ■ 	 .74 	. • 	I  i 	. I 	 . • .4, 

. 	j___ 
   J._  ab 	 .  • I t.  lb 

i I 
I 

. 
 • `..s. .., I  r 

i i 

,04  

l 

. • 

.  • 

1- 
, 

. • 

. • 

. • 

i 

J 

i 

I 
, 

, 	r 	I 
j 	• 

: 	- 

,  .  • 

, 

:  .•, 
j . 	 .• 

j 

l% 

I 
, 

..ww  - 

% ..._ .•  
41•■ 

•

.% 

._. 

i 	4.....1 

t  s...'.- 	
7.- 

--Ali- 

.  • 

I 

% 

,--  ww- 
44 -  

% ../.... 
.  •Y.  

I 

4111 

H..." • -09. 

1191, . • 

• I 

....is 

% 

i• ; 

4.11 

• 

i I 
1 	j 
!ii 

i 

	 ,f 	  

<'"" 	• 	 ' 

j 	j  j 	• 

. • 

Ł 	 % 

I 	 •■ • 
I 	O 
I 	

- ■- 	.. 4.N..-  -- , 

•
• .   

% 
419• 	. 

Id 	 i  !, 
-.•,: 	 a 	.. 

— 	 4  ta 	• 

.) 

' H 
',.  i'  i sił. 	41 	, pow. 144611' • C6azar alvichnoki 

• I 	j 	i 

' 
I 	i 

$ 
I 
i 

 i 1%/4. 11 pr6.46ylu 4406. 69 , 4 

pow. 15719  •  Obnar •Motebnok, 
I przcsytu n. ds 16/65 

 

• 

'"14•4. 

• — _  .  _ 	

.49,  f  Y • , 

ww  IW 

- 

' 

,,__• 

I 
killo - FIN IIIIII-t dt. IM - Mir dl MA %Iq 71/II 

i 	 MAPA DO caów PRO.EKTOM'al 

4  i 	4 	 ~B MY 
MW». 

• 

• ' 	

, 

EF.~ ;a. 	 mymi ~lewo 
961.944111 I 	 914911~194191•1=1~1•1141 .............. 

i 	 Mar ealeras 
i 

4 	 abgami~.1~••••••■• 91146••■•■•••991.84. 
~m •~1~a4411111~4.9144~91,11~196 

I 	 alq~~9~Fal••~6011M1911•••••••• 
ł ! 	1C  -. 

glirearrea"~".4 	111111111111111•111111 

IŁ 	1 
	- 'li: 	11 	 ■fflummomelhatwbbeems 11~1111111111~ 

Nraial"ab...". 	141.11111111111 

=====r9"~"b  
- ak 	 ~~miffeesebarmaewerliaa 

"1- 
I 	i 

; 	 ; 	 ! 

: 
,  • 	 \ 	

• 

:
r 

. q• 

i 

.4 	 1 4_,_ _  . : 	 — '' 

% 

4 	'1  i 

	

.* 	: 

	

% 1. 	j j.j•  J 

	

/ 	I 	. 

— _ -- __---- )4....-- — —_:_ _ —10 4 

	

I 	j  
: 

• 

. 

4 

	

■

1 	. 	, 

, 

. • 

j1 - 	 il a— 	..._ 	.. _____ 1...%, ,. 	 — __ 
, 	 % 

	

I 	: 	 ; 
.  • 	 i 	 i 

../4- '  .  • 	-1, 	 %  % . • 
•• % 

	

:  ■ 	 t  ' 
. 	. 

_ "  - -  °  \ •  .,',.  ,, + 	#..,. 	.  "  ' „ .4. 	„ - " 	 , v  \ 
l' 

Ni  ' 
	" ' ' '" 41  ' ': 	 li jj >4  - 	j ..... .._,_...,•'  I 	•0 

ł. 	
k! .j .,  o  , j, .„' j  .7  ., ‚4i 	

1 
i 	, 

le# I9 	 '!'  ' i 	
' 	i ■ 

1 	i 

, 	 . 

• ., 	J. 	 , ,  
l 

\ , 

\'''' '4,  ■ 
\ 

___ \ .----'• 

i 	. 
. 	, 

' i , 

	

it 	

I 

, , _—— -- --- - - -/s, 	. • _— _-- 
_,-- -- 

..../ 

44, 



UZASADNIENIE 

Podjęcie Uchwały przez Rad ę  Gminy Swidwin w sprawie ustanowienia 
ograniczonego prawa rzeczowego na rzecz Energa-Operator S.A., oraz jej nast ępców 
prawnych, tj. odpłatnej służebności przesylu, obciążającej nieruchomość  
w zakresie powierzchni 144 m 2, obejmującą  działkę  nr 89/4 położoną  
w Krosinie podyktowane jest faktem, że na nieruchomości wybudowane zostaną  
urządzenia infrastruktury technicznej nale żące do ww. spó łki. 

Służebność  zostanie ustanowiona na czas nieoznaczony i b ędzie polegała na 
prowadzeniu przez nieruchomo ści odcinka elektroenergetycznego przy łącza 
kablowego niskiego napięcia 0,4kV YAKXS 4x240 mm2  o długości 288 m oraz 
szeroko ści pasa 0,5 m, 

W oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu s łużebności 
przesylu, której integraln ą  część  będzie stanowiła mapa okre ślająca zakres 
służebności przesyłu, zostaną  okre ślone szczegó łowo warunki służebności, w tym 
jednorazowe wynagrodzenie w wysoko ści oszacowanej przez rzeczoznawc ę  
maj ątkowego powiększone o podatek od towarów i us ług. Wynagrodzenie ma 
za zadanie zadośćuczynić  właścicielowi nieruchomo ści ograniczenia 
w rozporządzaniu własną  nieruchomo ścią, wynikłe z ustanowienia s łużebności. 

W tym stanie faktycznym i prawnym podj ęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

W*  T 
mgr K. i  -  echocki 



Projekt 
UCHWAŁA NR 	 RADA GMINY 
RADY GMINY ŚWIDW IN 	 w  Swidv,!7 

Z dnia 	 Wp łyn ęło dn.  	„.0  4"   
L. dz.  MPAL L/  za ł111,4ANN ,  • •.• 

w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w zwi ązku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 
r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), a tak że 
§ 4 ust. 1, 2 i 3 uchwa ły Nr XXII/212/2012 Rady Gminy Świdwin z dnia 27 listopada 
2012 r., w sprawie okre ślenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków zmienionej uchwa łą  nr LVII/433/2023 Rady Gminy Świdwin z dnia 20 
listopada 2023 r., w sprawie zmiany uchwa ły w sprawie okre ślenia zasad udzielania dotacji 
na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Rada Gminy Świdwin uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się  z budżetu Gminy Świdwin dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków pod nr A-1953 w wysoko ści 50 000,00 zł  (słownie: pięćdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100) z przeznaczeniem na wykonanie zadania pn. „Kompleksowy remont 
kościoła parafialnego w Lekowie, Gmina Świdwin". 

§ 2. Szczegó łowe warunku udzielenia dotacji, o której mowa w § 1, przeznaczenie 
i zasady rozliczania środków okre ś lone zostaną  w umowie zawartej pomi ędzy Parafią  
Rzymskokatolicką  pod wezwaniem Świętych Aposto łów Piotra i Paw ła w Lekowie a Gminą  
Świdwin z siedzibą  Lekowo 5, 78-312 Lekowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

Zat-wi e rti:c . 	wz gl  txielx; 
forrnaiawiiym 

RADCA AWNY 
k.",-.r.n,---...7:, ,-.,  ,-,  nrkrz-Krak 



Uzasadnienie 

Gmina Świdwin w ramach Rz ądowego Programu Odbudowy Zabytków otrzyma ła 
dofmansowanie na realizacj ę  zadania pn. „Kompleksowy remont ko ścioła parafialnego 
w Lekowie, Gmina Świdwin" w wysokości 2 450 000,00 zł. Warunkiem otrzymania 
dofinansowania jest zapewnienie przez wnioskodawc ę  wkładu własnego w wysoko ści 2% 
kosztów inwestycji. W przypadku inwestycji w ko ściele parafialnym pw. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Lekowie warto ść  wkładu własnego wynosi równowarto ść  dotacji 
udzielonej z budżetu gminy, tj. 50 000,00 z ł, przez co podj ęcie niniejszej uchwały 
jest zasadne. 

wW -r 
mgr Kakfrechock i 



RADĄ  GMINY 
w  Swick..inie 

1.0. 02 2024 
	20 	r   

Lvi.PdYzn. ęł°((ci n HLI,  z  a  kl(~^- JEKT 
UCHWAŁA NR . 

RADY GMINY ŚWID WIN 
z dnia 	 

w sprawie ustalenia dop łaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  
na terenie Gminy Świdwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod ę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze zm.) Rada Gminy Świdwin uchwa ła, co następuje: 

§ 1. 1. Usta ła się  dopłatę  dla I grupy taryfowej odbiorców us ług zbiorowego 
zaopatrzenia w wod ę  obsługiwanych przez Gminny Zak ład Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o. o. w Świdwinie w wysoko ści 1,59 zł  netto do każdego m3  sprzedanej wody. 

2. Ustała się  dopłatę  dla II grupy taryfowej odbiorców us ług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę  obsługiwanych przez Gminny Zak ład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. 
w Świdwinie w wysokości 1,59 zł  netto do każdego m3  sprzedanej wody. 

3. Dopłatę  udziela się  na okres od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

4. Dopłaty o których mowa w ust. 1 i 2 b ędą  przekazywane z budżetu Gminy dla 
Gminnego Zak ładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Świdwinie na podstawie 
comiesi ęcznych faktur wed ług ilo ści sprzedanej wody dla odbiorców I i II grupy 
taryfowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

Zatw-i2r• am 	wz,ględer- 
form.91n  •  :wnym 

RAD  4i,f0,  •  WNY 
Katarzyna 



Uzasadnienie 

Podstawę  prawną  podjęcia przedmiotowej uchwa ły stanowi art. 24 ust. 6 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod ę  i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze zm.). 

Rada gminy może podjąć  uchwałę  o dopłacie dla jednej, wybranych lub 
wszystkich taryfowych grup odbiorców us ług. Dopłatę  gmina przekazuje 
przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. Na podstawie wylicze ń  ustalono 
dopłatę  dla I i II grupy taryfowej w wysoko ści 1,59 zł  netto do 1 m3  wody. W wyniku 
tych działań  ostateczne stawki wynios łyby: 
- dostarczenie 1 m 3  wody I Taryfa — 6,35 z ł/m3 , 
- dostarczenie 1 m3  wody II Taryfa — 6,35 zł/m3 . 

W związku z powyższym podj ęcie uchwa ły jest uzasadnione. 

mgr 	rz Lechodd 



UCHWAŁA NR 
RADY GMINY SWID WIN 

RADA GMINY 
W  Swid;,vinie 

wp łyn ęł o dn  16. 02.  n24  r   
L. dz.  .11, Qh.. zaIŁAy-1  

z dnia .... lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli w wysoko ści 
wyższej niż  określona w ustawie o finansowaniu zada ń  oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zni.) w związku z art. 39 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 pa ździernika 2017 r. o finansowaniu 

zadań  oświatowych (Dz. U. 22023 r. poz. 1400) Rada Gminy Świdwin uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrażą  się  zgodę  na udzielenie dotacji w kwocie wy ższej niż  kwota określona w art. 17 ust. 
ustawy o finansowaniu zadań  oświatowych na każde dziecko uczęszczające do niepublicznego przedszkola. 

§ 2. Miesięczna kwota dotacji dla niepublicznego przedszkola zostaje ustalona w wysoko ści 100% 
podstawowej kwoty dotacji na każde dziecko z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej 
niż  kwota przewidziana na ucznia niepe łnosprawnego przedszkola w cz ęści oświatowej subwencji ogólnej dla 
gminy Świdwin. 

§ 3. Okres udzielania zwi ększonej dotacji, o której mowa w §2 ustala si ę  na czas określony od dnia 
01 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej og łoszenia w Dzienniku Urz ędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

•  '1 względem 

';'0 1-1-3\2,1111,1,1,—wriym 
4 {A •  j,;77  WN-Y 



PROJEKT 

Uzasadnienie 

Gmina Wiejska Świdwin jako organ nie prowadzi przedszkola publicznego. Na terenie gminy swoj ą  
działalność  prowadzi Niepubliczne Przedszkole. Gmina ma obowi ązek ustawowy przekazać  dotację  dla 
podmiotu prowadzącego niepubliczne przedszkole zgodnie z art. 17 ust. 4 Ustawy o finansowaniu zada ń  
oświatowych, tj. 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w najbli ższej gminie prowadzącej przedszkole 
publiczne. Miesięczna podstawowa kwota dotacji dla przedszkola na jedno dziecko w gminie najbli ższej wynosi 
925,82 zł . Podmiot prowadzący niepubliczne przedszkole poinformowa ł  Gminę  Świdwin, że nie jest w stanie 
prowadzić  przedszkola w Gminie Świdwin za dotacj ę  miesięczną  na jedno dziecko w kwocie 694,37 z ł  (75% z 
925,82 zł) ze względu na spadek liczby dzieci uczęszczaj ących do placówki. 

WeJT 
mgr K,:  ł 'v-? \e  Lechocki 



Uchwała Nr LX/ 	./2024 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia 	2024 roku 

RADA GMINY 
W  ś ,.viltritr2.  2024  

wp ł yn ęło dn. 	20.....r. 

L.  dz..2 2,4)2t1 	le)a, 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego 

Na podstawie art.10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 z pó źn. zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 1270 z pó źn. zm .) Rada 

Gminy Świdwin uchwala co nast ępuje: 

§1 .Udziela się  pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na 

realizacj ę  projektu partnerskiego pod nazw ą ,, Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego 

- Trasa Stary Kolejowy Szlak etap V". 

§2.Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Swidwin na rok 2024r. w wysoko ści 591 096,07 zł . 

§3. Szczegó łowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w §1 oraz przeznaczenie i 

zasady rozliczenia środków okre ś lone zostan ą  w umowie pomiędzy Województwem 

Zachodniopomorskim a Gmin ą  Swidwin. 

§4.Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Swidwin. 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

zg ęde 
forrnuin. 	wii . 

RA1)CA  • "  "NY 
Kuta rzwiri  •  ,  ock ,r- Krnk 



UZASADNIENIE 

Podj ęcie uchwały podyktowane jest konieczno ścią  finalizacji realizacji projektu 

partnerskiego pod nazw ą  ,Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego — Trasa Stary 

Kolejowy Szlak etap V" 

SKARBI‚GMINY 
,, 

mgr Renata Kammska 

1I ,  4:5JT 
mgr Kazi  erz  Lechocki 



Uchwa ła Nr LX/ 	/2024 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia 27 lutego 2024 roku 

RADA GMINY 
w 

wp ł ynOo 	 r   

L. dz.  oa.\?"(?.(4 1.1.. za ł 1,1)1,- 

w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40 z pó źn. zm.) Rada Gminy 

marca, 
	uchwala, co 

następuje: 

§1. Dokonuje się  zwiększenia dochodów o kwotę 	 1 060 320,74 z ł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§2. Dokonuje się  zwiększenia wydatków o kwotę 	 1 060 320,74 z ł  
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§3. Dokonuje się  zmiany planu wydatków zadań  zleconych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 4. 

§4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka si ę : 

1. Po stronie dochodów bud żetu kwotą  

w tym: - dochody bie żące 

- dochody maj ątkowe 

53 

31 

22 

356 

127 

229 

982,74 z ł  

056,74 zł  

926,00 zł  

2. Po stronie wydatków budżetu kwotą  54 885 582,74 zł  
w tym: - wydatki bieżące 31 019 063,80 z1 

- wydatki maj ątkowe 23 866 518,94 zł  

3. Deficytem bud żetowym w kwocie 1 528 600,00 zł  

pokrytym: 

- wolnymi środkami 250 000,00 zł  
- przychodami z kredytów i po życzek 1 278 600,00 zł  

4. Przychody i rozchody bud żetu: 

a) przychody 2 128 600,00 zł  
b) rozchody 600 000,00 z ł  

§5. Uchwała wchodzi w Zycie z dniem podj ęcia i podlega og łoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

ZP.T.v.  ,,  _  •  .. 	vaglOerr, 
'  -  .  uarflyra 
. - \W'SY 

(..- 

■ -,-,,-- -Krak 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 
Nr dokumentu LX/ 	/2024 
Data podjęcia 2024-02-27 
Rodzaj Plan dochodów 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Kwota 

758 Różne rozliczenia 980 675,00 
75801 Część  oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorz ądu terytorialnego 684 556,00 

2920 Subwencje ogólne z bud żetu pa ństwa 684 556,00 

75806 Część  rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorz ądu terytorialnego 296 119,00 

0920 Wp ływy z pozosta łych odsetek 296 119,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 79 645,74 

85395 Pozosta ła działalność  79 645,74 

2180 
Srodki z Funduszu Przeciwdzia łania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zada ń  związanych z przeciwdzia łaniem COVID-19 79 645,74 

Razem: 1 060 320,74 

SeSTia 	 Strona 1 z 1 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 

Nr dokumentu LX/ 	/2024 

Data podjęcia 2024-02-27 

Rodzaj Plan wydatków 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Tre ść  Wartość  
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energi ę  elektryczną , gaz i wodę  99 992,94 

40002 Dostarczanie wody 99 992,94 

6030 
Wniesienie wk ładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupe łnienie funduszy 
statutowych banków pa ństwowych i innych instytucji finansowych 

99 992.94 

600 Transport i łączność  60 682,06 
60004 Lokalny transport zbiorowy 60 682,06 

4300 Zakup us ług pozosta łych 60 682,06 
750 Administracja publiczna 50 000,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek bud żetowych 50 000,00 

801 Oświata i wychowanie 490 000,00 
80101 Szko ły podstawowe 200 000,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia 200 000,00 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 120 000,00 

4330 
Zakup us ług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorz ądu 
terytorialnego 

120 000,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkó ł  170 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek bud żetowych 170 000,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 79 645,74 
85395 Pozosta ła dzia łalność  79 645,74 

3110 Świadczenia spo łeczne 79 645,74 

900 Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska 280 000,00 
90095 Pozosta ła dzia łalność  280 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250 000,00 

4110 Sk ładki na ubezpieczenia spo łeczne 20 000,00 

4120 Sk ładki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarno ściowy 10 000,00 

Razem: 1 060 320,74 

BeSTia 	 Strona 1 z 1 



Załącznik Nr 3 

PLAN ZADAŃ  ZLECONYCH-DOCHODY 

Dzia ł  Rozdzia ł  
—  

Paragraf 
 - 

Treść  Przed zmianą  Zmiana Po zmianie 
79 645,74 -  - 	 — 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 0,00 79 645,74 

85395 Pozosta ła dzia łalność  0,00 79 645,74 79 645,74 

2180 
Ś rodki z Funduszu Przeciwdzia łania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zada ń  
związanych z przeciwdzia łaniem COVID-19 

0,00 79 645,74 79 645,74 

I Razem: I 	 4 983 536 ,00 1 	 79 645,74 5 063 181,741 

Strona 1 z 1 



Załacznik Nr 4 

Plan Zadań  Zleconych- WYDATKI 

Dział  
, 

Rozdział  Paragraf Treść  Przed zmianą  Zmiana Po zmianie 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 0,00 79 645,74 — 	 79 645,74 
85395 Pozosta ła dzia łalnośc 0,00 79 645,74 79 645,74 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 79 645,74 79 645,74 
Razem: 4 893 136,00 79 645,74 4 972 781,74 

Strona 1 z 1 



UZASADNIENIE 

1. Dokonano zwi ększenia dochodów na kwot ę  1 060 320,74 z tytu łu: 
- wprowadzono środki zwiększonej subwencji 684 556 z ł , 
- wprowadzono do bud żetu subwencje rozwojow ą  296 119 zł , 
- wprowadzono do budżetu środki na refundacje VAT odbiorc ą  paliw gazowych i dodatków dla 
gospodarstw domowych 79 645,74, 

2. Dokonano zwiększenia wydatków na kwot ę  1 060 320,74 z ł  na: 
- na dopłatę  do udziałów w spó łce komunalnej 99 992,94, 
- lokalny transport zbiorowy - 60 682,06 z ł , 
- w administracji na wdrożenie oprogramowania finansowo —ksi ęgowego /zmiana systemu, migracja 
baz danych oraz szkolenia pracowników 50 000 z ł , 
- na wychowanie przedszkolne i pozosta łe zadania o światowe 320 000 z ł , 
- na zakup samochodu w celu dowozu dzieci niepe łnosprawnych 170 000 z ł , 
- na realizacj ę  prac w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych 280 000 z ł . 

SKARBNIIj GMINY 

mgr Renat Kami ńska WÓJT 
mgł azirnł7z Lechocki 


